
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   162   del   29-12-11

DIRETTIVE IN MATERIA DI UTILIZZO DEL PERSONALE 
PROVENIENTE DA ENAIP SARDEGNA

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di dicembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 15 febbraio 2011, rettificata deliberazione della 

Giunta Comunale n. 16 del 25 febbraio 2011, questo Comune ha aderito all’Accordo Quadro sottoscritto 
in data 10.11.2010 ai sensi dell’ art. 24 della L.R. 22 agosto 1990 n. 40 tra la Regione Autonoma della 
Sardegna, la Direzione Regionale INPS, l’Agenzia regionale per il lavoro, le Agenzie formative e le 
Province della Sardegna, le Segreterie regionali CGIL, CISL, UIL, UGL, CONFSAL per la 
predisposizione e successiva attuazione di un programma mirato all’inserimento occupazionale dei 
lavoratori residenti in Sardegna dipendenti delle Agenzie Formative firmatarie dell’accordo, per i quali era 
in corso di erogazione il trattamento di Cassa Integrazione Guadagni Straordinaria (CIGS) in deroga; 

- con il predetto atto ha inoltre approvato n. 2 progetti di inserimento, predisposti dai Responsabili del 
Settore Finanziario  e del Settore Tecnico che prevedono l’utilizzo di n. 2 lavoratori dipendenti 
dell’Agenzia Formativa ENAIP e previsto l’impegno di tali lavoratori per 36 ore settimanali, con 
integrazione, oltre i 1.000,00 euro, a carico del Comune;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 25 febbraio 2011 ha approvato lo schema di accordo 
procedimentale che è stato sottoscritto dalle parti coinvolte (Regione Sardegna, Agenzia Regionale per il 
Lavoro, Comune di Decimomannu, Agenzia Formativa ENAIP, Organizzazioni Sindacali) nell’attuazione 
del progetto di utilizzo in seno all’Amministrazione Comunale di n. 2 lavoratori dell’Agenzia Formativa 
ENAIP in regime di 3^ proroga di CIGS in deroga; 

- con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n.167 del 10 marzo 2011 sono state 
avviate, a far data dal 14 marzo 2011 le attività previste dai progetti di inserimento dei seguenti 
lavoratori:  
 
Qualifica Categoria Cognome e Nome Luogo e data  di nascita 
Collaboratore Amministrativo Contabile C3 Fotzi Massimiliano Cagliari                21.08.1969 
Esecutore Operaio B1 Trudu Gianfranco Decimomannu     29.01.1960 

  

VISTA la lettera prot. n. 2369/GAB del 20 dicembre 2011 (ns. prot. n.15961 del 23 dicembre 2011) con la 
quale l’Assessore Regionale del Lavoro, a seguito dell’approvazione della Legge di Stabilità dello Stato per 
l’anno 2012, attraverso la quale è previsto il finanziamento degli Ammortizzatori Sociali in deroga, nelle more 
della sottoscrizione dell’apposito accordo istituzionale per la concessione e la proroga dei trattamenti nel 
prossimo anno, invita gli Enti che già utilizzano i lavoratori in mobilità o CIGS nell’ambito dei relativi progetti, 
a non interrompere al 31 dicembre 2011 il regime di utilizzo e proseguire le attività anche nel 2012; 
 
RITENUTE tuttora valide le valutazioni che hanno determinato la decisione dell’Amministrazione riguardo 
all’utilizzazione di detti lavoratori; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Fabrizio Bachis, Massimiliano Mameli; 
Assenti: Carlo Maramarco, Barbara Manca; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di dettare al 
Responsabile del Settore Finanziario le seguenti direttive: 

- non interrompere al 31 dicembre 2011 il regime di utilizzo  dei n. 2 lavoratori dell’Agenzia Formativa 
ENAIP in regime di 3^ proroga di CIGS in deroga e proseguire le attività anche nel 2012; 

- prevedere la relativa copertura finanziaria per l’anno 2012 per un importo previsto in € 17.200,00. 
 

Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 162 del 29/12/2011


